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Torba Kanunla Vergi Yasalarında 
Yapılan Değişiklikler

19 Şubat 2014 Tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 6518 sayılı yasa ile Vergi 
Usul Kanunu, Gelir Vergisi Kanunu, Kurumlar Vergisi Kanunu ve Katma Değer 
Vergisi Kanununda değişiklikler yapılmıştır. Bu yazımızda, 6518 sayılı Kanunla 
hangi değişikliklerin yapıldığı ele alınacaktır. - 26.02.2014

TORBA KANUNLA YAPILAN GELİR VERGİSİ DEĞİŞİKLİKLERİ 

6518 sayılı Kanunun 7’nci maddesi ile Gelir Vergisi Kanununun 89’uncu maddesinin 
birinci fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir. Eklenen bent ile “diğer indirimler”e yeni bir 
indirim eklenmiştir. Bu indirim, istihdam edilen ve iş gücü piyasasına kazandırılmaları güç 
olan zihinsel veya ruhsal engelli çalışanlar için getirilmiştir.

“14. 1/7/2005 tarihli ve 5378 sayılı Engelliler Hakkında Kanuna göre kurulan korumalı 
işyerlerinde istihdam edilen ve iş gücü piyasasına kazandırılmaları güç olan zihinsel veya 
ruhsal engelli çalışanlar için diğer kişi ve kurumlarca karşılanan tutar dâhil yapılan ücret 
ödemelerinin yıllık brüt tutarının yüzde 100’ü oranında korumalı işyeri indirimi (İndirim, 
her bir engelli çalışan için azami beş yıl süre ile uygulanır ve yıllık olarak indirilecek tutar, 
her bir engelli çalışan için asgari ücretin yıllık brüt tutarının yüzde 150’sini aşamaz.). Bu 
bentte yer alan oranı, engellilik derecelerine göre yüzde 150’ye kadar artırmaya veya 
tekrar kanuni oranına indirmeye Bakanlar Kurulu; bendin uygulamasına ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığının görüşünü alarak Maliye Bakanlığı yetkilidir.”

 TORBA KANUNLA YAPILAN VERGİ USUL KANUNU DEĞİŞİKLİKLERİ

6518 sayılı Torba Kanunun 8’inci maddesi ile ise Vergi Usul Kanununun mükerrer 257’nci 
maddesinin birinci fıkrasının (6) numaralı bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. Yapılan 
değişiklikle Mükerrer 257’nci maddenin 6’ncı bendinde Maliye Bakanlığına tanınan yetki 



genişletilmiştir.

“6. Vergi güvenliğini sağlamak amacıyla niteliklerini belirleyip onayladığı elektrikli, 
elektronik, manyetik ve benzeri cihazlar ve sistemleri kullandırmaya, bu cihaz ve 
sistemler vasıtasıyla bandrol, pul, barkod, hologram, kupür, damga, sembol gibi özel 
etiket ve işaretlerin kullanılmasına ilişkin zorunluluk getirmeye, mükelleflere bandrol, pul, 
barkod, hologram, kupür, damga, sembol gibi özel etiket ve işaretlerin verilmesinde, 
mükelleflerin Maliye Bakanlığına bağlı vergi dairelerine vadesi geçmiş borcu 
bulunmadığına ilişkin belge arama zorunluluğu getirmeye, bu zorunluluk kapsamına 
girecek amme alacaklarını tür ve tutar itibarıyla tespit etmeye ve hangi hâllerde bu 
zorunluluğun aranılmayacağına, bandrol, pul, barkod, hologram, kupür, damga, sembol 
gibi özel etiket ve işaretlerin basımı, dağıtımı ile sistemin kurulması ve işletilmesi 
hizmetlerinin, 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununa 
tabi olmaksızın, süresi 5 yılı geçmemek üzere ve 4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu 
İhale Kanunu (5 inci maddesinin beşinci fıkrası hariç) hükümleri çerçevesinde; 
yetkilendirilecek gerçek veya tüzel kişiler tarafından yerine getirilmesine, bu hizmetlerde 
ve yetkilendirilecek gerçek veya tüzel kişilerde bulunması gereken özellikleri, 
yetkilendirilecek gerçek veya tüzel kişilerin faaliyetlerinin yönlendirilmesi, izlenmesi, 
denetlenmesi, yetkilendirmenin sonlandırılması ve bunların uygulanmasına ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye,”

 TORBA KANUNLA YAPILAN KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU DEĞİŞİKLİKLERİ

6518 sayılı Kanunun 32’nci maddesi ile Katma Değer Vergisi Kanununun 17’nci 
maddesinin dördüncü fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir. Yapılan ekleme ile Kurumlar 
Vergisine getirilen yeni bir istisna paralelinde Katma Değer Vergisinde yeni bir istisna 
yaratılmıştır.

“z) 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 5/B maddesi 
kapsamındaki araştırma ve geliştirme, yenilik ile yazılım faaliyetleri neticesinde ortaya 
çıkan patentli veya faydalı model belgeli buluşa ilişkin gayri maddi hakların kiralanması, 
devri veya satışı (Bu kapsamda vergiden istisna edilen işlemler bakımından bu Kanunun 
30 uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi hükmü uygulanmaz.).”

 TORBA KANUNLA YAPILAN KURUMLAR VERGİSİ KANUNU DEĞİŞİKLİKLERİ

Torba Kanunun 82’nci maddesi ile Kurumlar Vergisi Kanununun 5/A maddesinden sonra 
gelmek üzere aşağıdaki madde eklenmiştir. Torba Kanunla Kurumlar Vergisine Ar-Ge 
faaliyetlerini teşvik etmek için ciddi bir istisna getirilmiş olmaktadır. Kapsama giren 
faaliyetlerden elde edilecek olan kazançların yarısı kurumlar vergisinden istisna edilmiş 



olmaktadır. Hemen belirtelim ki bu istisnadan Gelir Vergisi Mükellefleri de 
faydalanabileceklerdir.

“Sınai mülkiyet haklarında istisna

MADDE 5/B – (1) Türkiye’de gerçekleştirilen araştırma, geliştirme ve yenilik faaliyetleri ile 
yazılım faaliyetleri neticesinde ortaya çıkan buluşların;

a) Kiralanması neticesinde elde edilen kazanç ve iratların,

b) Devri veya satışı neticesinde elde edilen kazançların,

c) Türkiye’de seri üretime tabi tutularak pazarlanmaları hâlinde elde edilen kazançların,

ç) Türkiye’de gerçekleştirilen üretim sürecinde kullanılması sonucu üretilen ürünlerin 
satışından elde edilen kazançların patentli veya faydalı model belgeli buluşa atfedilen 
kısmının,

% 50’si kurumlar vergisinden müstesnadır. Bu istisna, buluşa yönelik hakların ihlal 
edilmesi neticesinde elde edilen gelirler ile buluş nedeniyle alınan sigorta veya diğer 
tazminatlar için de uygulanır.

(2) İstisnanın uygulanabilmesi için;

a) İstisna uygulamasına konu buluşun, 24/6/1995 tarihli ve 551 sayılı Patent Haklarının 
Korunması Hakkında Kanun Hükmünde Kararname kapsamında patent veya faydalı 
model belgesi verilerek koruma altına alınan buluşlar arasında yer alması ve buluşa 
ilişkin incelemeli sistem ile patent veya araştırma raporu sonucunda faydalı model 
belgesi alınması,

b) İstisna uygulamasından yararlanabilecek kişilerin, 551 sayılı Kanun Hükmünde 
Kararnamenin 2 nci maddesinde belirtilen nitelikleri taşıması ve bu kişilerin patentli veya 
faydalı model belgeli buluşu geliştirme yetkisini haiz bulunması şartıyla, patent veya 
faydalı model belgesinin sahibi ya da patent veya faydalı model belgesi üzerinde tekel 
niteliğinde özel bir ruhsata sahip olması,

c) İstisnadan yararlanılacak ilk yıl, buluşun oluşturacağı katma değer dikkate alınarak 
devir veya satış hâlindeki değerinin tespitine yönelik Maliye Bakanlığı tarafından 
değerleme raporu düzenlenmesi,

gerekmektedir.



(3) İstisna uygulamasına patent veya faydalı model belgesinin verildiği tarihten itibaren 
başlanır ve ilgili patent veya faydalı model belgesi için sağlanan koruma süresi 
aşılmamak kaydıyla bu istisnadan yararlanılabilir. Her bir mükellef tarafından 
yararlanılabilecek istisna tutarı; değerleme raporunda belirtilen bedelin % 50’sini, bu 
madde kapsamında yararlanılabilecek toplam istisna tutarı ise değerleme raporunda 
belirtilen bedelin % 100’ünü aşamaz. Buluşun üretim sürecinde kullanılması sonucu 
üretilen ürünlerin satışından elde edilen kazançların, patentli veya faydalı model belgeli 
buluşa atfedilen kısmı, ayrıştırılmak suretiyle transfer fiyatlandırması esaslarına göre 
tespit edilir.

(4) Bu madde gelir vergisi mükellefleri hakkında da uygulanır.

(5) İstisna uygulamasının kesinti suretiyle alınan vergilere şümulü yoktur. Ancak, bu 
madde kapsamında istisnadan yararlanılan serbest meslek kazançları ile gayrimenkul 
sermaye iratları üzerinden yapılacak vergi kesintisi % 50 oranında indirimli uygulanır. 
Kazanç ve iradı kesinti yoluyla vergilenen ve beyanname vermesi gerekmeyen 
mükellefler için indirimli vergi kesintisi en fazla 5 yıl süre ile uygulanır.

(6) Bu madde kapsamında istisna uygulamasından yararlanan mükellefler, 26/6/2001 
tarihli ve 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu kapsamında yer alan istisna 
uygulamasından ayrıca yararlanamaz.

(7) Birinci, üçüncü ve beşinci fıkralarda yer alan % 50 oranını ayrı ayrı ya da birlikte sıfıra 
kadar indirmeye, % 100’e kadar artırmaya, bu oranları sektörler ile birinci fıkrada yer 
alan gelir, kazanç ve iratlar itibarıyla ya da patent veya faydalı model belgesine göre 
farklılaştırmaya, üçüncü fıkrada yer alan % 100 oranını % 200’e kadar artırmaya, tekrar 
kanuni seviyesine indirmeye, beşinci fıkrada yer alan süreyi 1 yıla kadar indirmeye, 
tekrar kanuni seviyesine kadar çıkarmaya Bakanlar Kurulu; ikinci fıkranın (c) bendinde 
yer alan değerleme raporunun şekil, içerik, hazırlanması ile üçüncü fıkrada yer alan 
transfer fiyatlandırması suretiyle ayrıştırma yöntemi yerine satış, hasılat, gider, harcama 
veya benzeri unsurları dikkate alarak kazancın ayrıştırılmasında basitleştirilmiş 
yöntemler tespit etmeye ve bu maddenin uygulamasına ilişkin usul ve esasları 
belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.”



6518 sayılı Kanunun 83’üncü maddesi ile Kurumlar Vergisi Kanununun 10’uncu 
maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir. Eklenen bent yukarıda verdiğimiz 
Gelir Vergisi değişikliğine paralel olarak Kurumlar Vergisi Kanununa eklenen bir benttir. 
Getirilen indirim, istihdam edilen ve iş gücü piyasasına kazandırılmaları güç olan zihinsel 
veya ruhsal engelli çalışanlar için getirilmiştir.

 “h) 1/7/2005 tarihli ve 5378 sayılı Engelliler Hakkında Kanuna göre kurulan korumalı 
işyerlerinde istihdam edilen ve iş gücü piyasasına kazandırılmaları güç olan zihinsel veya 
ruhsal engelli çalışanlar için diğer kişi ve kurumlarca karşılanan tutar dâhil yapılan ücret 
ödemelerinin yıllık brüt tutarının % 100’ü oranında korumalı işyeri indirimi (İndirim, her 
bir engelli çalışan için azami beş yıl süre ile uygulanır ve yıllık olarak indirilecek tutar, her 
bir engelli çalışan için asgari ücretin yıllık brüt tutarının % 150’sini aşamaz.). Bu bentte 
yer alan oranı, engellilik derecelerine göre % 150’ye kadar artırmaya veya tekrar kanuni 
oranına indirmeye Bakanlar Kurulu; bendin uygulamasına ilişkin usul ve esasları 
belirlemeye Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığının görüşünü alarak Maliye Bakanlığı yetkilidir.”
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